
 
 

 

 

PORTARIA Nº 100/2022 
 
 
  O Prefeito Municipal de Sulina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista o disposto no Artigo 77, inciso II, letra “c”, da Lei Orgânica do Município, 
 
 

RESOLVE 
 
                 Art. 1º CONSTITUIR uma comissão especial para acompanhamento do Contrato nº 
146/2022, cujo objeto é a revisão e implementação de melhorias na estrutura organizacional, 
treinamento e assessoramento técnico do setor de Recursos Humanos, assim composta: 
 
       Representante da Secretaria Administração e Finanças:  

- Titular: FRANCIMARA PIRES KLASSEN 
- Suplente: GLAUDISON ROBERTO ARAÚJO 

 
                                Representante do Setor Recursos Humanos e Promoção Social: 

- Titular: REGIANE LEMES DE ALMEIDA 
- Suplente: LUCIANA BEATRIZ BOM 

 
Representante do Departamento Jurídico: 

- Titular: DANIELLE BORDIN CENCI 
- Suplente: ANTONIO LUIZ PAZIN 

 
                                Representante da Secretaria Educação, Cultura e Esportes: 
                        -     Titular: FERNANDA FÁTIMA BALDISSERA 
                        -     Suplente: CLEIVA DE OLIVEIRA 

 
                               Represente da Secretaria da Saúde e Secretaria de Viação e Obras: 
                       -     Titular: MARINEZ DA ROSA RESTELLO 
                       -     Suplente: DARLEI FORLIN 

 
  Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
                  Gabinete do Prefeito Municipal de Sulina, Estado do Paraná, em 05 de agosto de 
2022.       

 
 
                PAULO HORN 

        Prefeito Municipal 
Registre-se e Publique-se  
Em 05/08/2022. 
 
PUBLICADO EM 08/08/2022, EDIÇÃO __________________, PÁGINA _______________________  DIÁRIO ELETRÔNICO DOS MUNICÍPIOS DO PARANÁ 
 
PUBLICADO EM 06/08/2022, EDIÇÃO __________________, PÁGINA _______________________ DO JORNAL DIÁRIO DO SUDOESTE 


